



Termíny:

OP JAK

OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský

Veškeré informace o programu [zde](#). Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev na rok 2024 [zde](#).

Projekt **Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP (RODOS)** podaný do výzvy Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů s rozpočtem ve výši 40 mil. Kč byl schválen a k 1. 11. 2023 zahájen.

Do výzvy Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek byl předložen společný projekt 4 fakult, které realizují studijní programy v oblasti vzdělávání Učitelství, pod názvem **Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP**. Odborným garantem přípravy projektu byl Dr. Martin Černý, proděkan PF pro studium a akreditace. Žádost splnila formální kontrolu i všechny podmínky věcného hodnocení a je ve fázi finálního výběru projektů.

Do výzvy Mezisektorová spolupráce pro ITI byly do konce roku 2023 podány postupně všechny 4 projekty, které byly schváleny jako strategické a získaly souhlasné stanovisko s programovým rámcem OP JAK ze strany ŘV ITI. Jedná se o projekty **DIGITECH, ESURET, MATBIOMED a MEDITECH**. Všechny 4 žádosti prošly formální kontrolou a postoupily do věcného hodnocení. Zároveň byl podán projekt SimulUK žadatele ČVUT, ve kterém UJEP figuruje jako partner.

Do výzvy Mezisektorová spolupráce byla v únoru podána společná žádost PŘF a FŽP na projekt **Výzkum nových pokročilých metod výroby účinných farmaceutických látek (API) pro jejich efektivní a ekonomickou výrobu**.

Vyhlášené výzvy OP JAK:

ESF+ výzva pro VŠ

31. 5. 2024

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj dovedností a kompetencí pracovníků VŠ, podporu studentů se specifickými potřebami, na zvýšení kvality studia či podporu internacionalizace.

Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 31. 5. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci (pro UJEP je to 80 mil. Kč) a může podat pouze 1 žádost.

Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

ERDF výzva pro VŠ - Kvalita

31. 5. 2024

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu infrastrukturálního zázemí vysokých škol (pořízení přístrojového vybavení a realizace stavebních úprav) s vazbou na zvýšení kvality ve výuce studijních programů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 31. 5. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci (pro UJEP je to 235 mil. Kč) a může podat pouze 1 žádost.

Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP JAK

31. 5. 2024

ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP

Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu materiálního a infrastrukturního zázemí vysokých škol za účelem usnadnění či umožnění studia studentům se specifickými potřebami a podpory talentovaných/nadaných studentů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 31. 5. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci (pro UJEP je to 30 mil. Kč) a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

Příprava koncepce celouniverzitních projektů do těchto třech výzev probíhá již od května 2023, a to v koordinaci prorektora pro projekty ESIF doc. Martina Baleje. Od září probíhají přípravy konkrétních aktivit pod vedením příslušných garantů stanovených tematických okruhů (za CPS koordinace Mgr. Lenka Stiborová, pro ERDF výzvy Ing. Vendula Poslední, vedoucí Investičního oddělení UJEP).

11. 4. 2024

Společenské a humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti (SHUV)

Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu orientovaného výzkumu v projektech tematicky vymezených dle klasifikace FORD kategorie 5 a 6, s cílem podpořit potenciál společenských a humanitních věd a spolupráci mezi výzkumnými organizacemi. Výzva je vyhlášena jako kolová s podáním žádostí nejpozději do 11. 4. 2024. Maximální délka realizace 48 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028. UJEP nemá možnost podat žádost do této výzvy v pozici hlavního žadatele, může se pouze připojit do konsorcia v roli partnera (počet partnerství omezen není). Všechny informace o výzvě [zde](#).

Plán výzev na rok 2024:

Open Science II	6/2024 - 6/2025
Výzkumné prostředí	6/2024 - 11/2024
Pedagogický výzkum	6/2024 - 1/2025
Návraty	10/2024 - 3/2025
Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii	12/2024 - 6/2025

Novinky OP JAK:

Změna kofinancování OP JAK v budoucích výzvách

V rámci konsolidačního balíčku dochází k navýšení výše spoluúčasti VVŠ na projektech OP JAK z 5 % na 10 %, týká se výzev vyhlášených po 1. 11. 2023. Více [zde](#).

Přihlašování do ISKP21+

Nové registrace do systému ISKP21+ lze již realizovat pouze s Identitou občana. Aktuálně probíhá proces slučování a převádění účtů uživatelů registrovaných přes ADFS na formu přihlašování výhradně přes Identitu občana. Uživatelé jsou informováni a vyzváni k provedení úprav. Možnost přihlašování prostřednictvím ADFS bude ukončena 29. 3. 2024. Více [zde](#).

Kontrola ZMV

Řídící orgán OP JAK zveřejnil dokument „Základní principy kontroly dotací financovaných formou zjednodušených metod vykazování ze strany finančních úřadů v rámci správy odvodů za porušení rozpočtové kázně“, vypracovaný Generálním finančním ředitelstvím. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz

Termíny:	OP ST/ OP TAK
	OP ST - Operační program Spravedlivá transformace Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde. Do výzvy č. 2 byly za UJEP předloženy dva strategické projekty, RUR a GET Centrum, tyto jsou nyní v procesu hodnocení. Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373 UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNER-GYS, GreenMine a Krajská kulturní a kreativní kancelář (4K). Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde. Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde. Předběžný harmonogram výzev OP ST za Ústecký kraj je k dispozici zde. OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 zde. Inovační vouchery – výzva II Žadatelem je malý/střední podnik, který může získat dotaci na nákup poradenských, expertních a podpůrných služby v oblasti inovací od výzkumné organizace, tj. zejména měření, diagnostika, testování, zkoušky, rozborů, analýzy, ověřování, certifikace výrobku, výpočty, návrhy nových systémů, technologických postupů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků systému, prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu, optimalizace procesů, vlastností výrobků, služeb, metod, parametrů apod. UJEP v pozici dodavatele. Dotace pro podnik 50 tis. až 1 mil. Kč, míra podpory 50 – 75 % CZV. Info o výzvě zde. Novinky OP TAK: MPO zveřejnilo harmonogram výzev na rok 2024. Plánovány jsou např. další kola výzev Aplikace, Partnerství znalostního transferu, Inovační vouchery, Proof of Concept a další. Více zde. Akce OP TAK: Jak na inovační vouchery (webinář). Registrace nejpozději do 11. 3. 2024. Více info zde.
31. 5. 2024	
13. 3. 2024	

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP Z+

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev [zde](#). Dokumentace pro žadatele [zde](#).

Řídící orgán OPZ+ informuje žadatele a příjemce, že jsou k dispozici aktualizované verze pokynů pro práci v IS KP21+. Zveřejněno [zde](#).

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura

1. 8. 2024

Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025.

Více informací [zde](#). Prezentace ze semináře [zde](#). Výzva byla prodloužena do 1. 8. 2024.

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení

31. 12. 2026

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení s aktéry, evaluace, advokační práce, rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026.

Více info [zde](#).

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost

31. 12. 2026

Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spolutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Řešená témata s cílem předcházení eskalace sociálních problémů: zvyšující se výskyt duševních onemocnění, růst pocitu nejistoty, ztráta solidarity, stárnutí populace, posilování důvěry ve společnost, zvyšování sociálního kapitálu, snižování osamělosti, snižování předsudků ve společnosti, zkvalitňování veřejných služeb, aby odpovídaly potřebám občanů, podpora neformální péče a pečujících osob.

Maximální délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026.

Info o výzvě [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Novinky a akce OP Z+

Mezinárodní výzva na zmírnění důsledků ruské války proti Ukrajině v zemích EU. Více [zde](#).

Dopad novely zákoníku práce na způsobilost výdajů v OPZ+. Více [zde](#).

Vykazování indikátorů týkajících se účastníků v IS KP21+ od 1. 3. 2024. Více [zde](#).

Revize pravidel a dalších pokynů a vzorů od 1. 3. 2024. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ŽP/ NPO/ TA ČR

26. 4. 2024

OP ŽP – Operační program Životní prostředí

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev [zde](#).

Výzva č. 46 Vodní a vegetační krajinné prvky

Podporované aktivity: Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel; Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi. Míra podpory až 100 % CZV. Ukončení příjmu žádostí 26. 4. 2024.

Informace o výzvě [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

28. 6. 2024

NPO – Národní plán obnovy

Ucelené informace o programu [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné [zde](#).

Dne 29. 2. 2024 byla odevzdána žádost **Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UJEP** do výzvy MŠMT v komponentě 7.4, připravená v koordinaci FŽP.

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45

Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč. Podpora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny. Uzávěrka 28. 6. 2024. Realizace max. do 31. 3. 2026.

Více info [zde](#).

6. 3. 2024

TAČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2024 –2025 naleznete [zde](#).

Program SIGMA: 6. veřejná soutěž, dílčí cíl 1, podpora komercializace VaVal+

TA ČR vyhlásila šestou veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací Programu SIGMA – DC1, Podpora komercializace VaVal+. Tato veřejná soutěž je zaměřena na podporu projektů s ambicí zapojení do EIC Akcelérátoru, na podporu komercializace průlomových inovačních řešení (produkt, služba aj.) a podporu růstu a rozvoje malých a středních podniků a startupů se sídlem v ČR. Veřejná soutěž cílí na ověření výstupů/výsledků aplikovaného výzkumu z hlediska jejich praktického uplatnění a na přípravu jejich následného komerčního využití či využití pro potřeby společnosti. Hlavní uchazeč musí být malý nebo střední podnik, který řeší projekt samostatně (bez dalších účastníků). Jako malý nebo střední podnik se mohou hlásit také startupy, výzkumné organizace či jiné právní formy, pokud splňují podmínky velikosti.

Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

TAČR

Program SIGMA: Vyhlášení 7. veřejné soutěže - dílčí cíl 2, začínající výzkumníci/výzkumnice

25. 3. 2024

TA ČR vyhlásila sedmou veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 2, začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech aplikovaného výzkumu. Program SIGMA – DC2 se zaměřuje na zvýšení zapojení začínajících výzkumníků a výzkumnic v oblastech aplikovaného výzkumu při řešení konkrétních projektů přímo se subjekty z aplikační praxe. Dalším cílem je podpořit vyrovnání příležitostí pro ženy a muže v konkurenci aplikovaného výzkumu. Pro tuto veřejnou soutěž byla stanovena čtyři výzkumná témata, přičemž každý návrh projektu musí být v souladu s jedním výzkumným tématem. Výzkumná témata: **Telemedicína; AI a udržitelná mobilita; Výrobní technologie a materiály; Komunitní energetika a její systémy řízení, ukládání energie v malém měřítku.**

V návrhu projektu musí být v roli hlavního uchazeče nebo dalšího účastníka minimálně jeden podnik a minimálně jedna výzkumná organizace, kteří řeší projekt ve spolupráci.

Každý začínající výzkumník/výzkumnice (v roli hlavní řešitel/další řešitel/člen řešitelského týmu) může být klíčovou osobou maximálně ve dvou podaných návrzích projektů v této veřejné soutěži.

V této veřejné soutěži je stanovena **specifická alokace pro strukturálně postižené regiony (RE:START)** v celkové výši 18,4 mil. Kč. Z této alokace je 9,2 mil. Kč určeno pro Ústecký a Karlovarský kraj (region NUTS II Severozápad) – a 9,2 mil. Kč pro Moravskoslezský kraj (region NUTS II Moravskoslezsko).

TA ČR podporuje pouze návrhy projektů, jejichž obsah nebo jejich část dosud nebyly a v současnosti nejsou řešeny v rámci jiného vlastního projektu. Dvojitý financování není povoleno.

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 13. 3. 2024

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 25. 3. 2024 do 8:00.

Více [zde](#). Prezentace a videozáznam z webináře [zde](#).

Program DOPRAVA 2030: Vyhlášení 2. veřejné soutěže

22. 4. 2024

TA ČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem dopravy druhou veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA. Hlavním cílem programu je rozvíjet dopravní sektor způsobem, který bude reflektovat společenské potřeby, akceleroje technologický a znalostní rozvoj ČR a napomůže růstu konkurenceschopnosti ČR.

V případě zájmu o aplikační garantství od Ministerstva dopravy posílejte vyplněnou Žádost o aplikační garantství na e-mailovou adresu doprava2030@mdcr.cz, a to nejpozději do 22. 3. 2024. Po tomto datu již Ministerstvo dopravy negarantuje její vyřízení do konce soutěžní lhůty.

Pro uchazeče 2. veřejné soutěže programu DOPRAVA 2030 bude TA ČR pořádat online **informační webinář, který proběhne 18. března 2024 od 9:00 hod.**

V této veřejné soutěži je stanovena **specifická alokace pro strukturálně postižené regiony (RE:START)** v předpokládané výši 40 mil. Kč pro Ústecký, Karlovarský a Moravskoslezský kraj.

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 11. 4. 2024

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 22. 4. 2024 do 8:00.

Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz

Termíny:	TA ČR/ GA ČR
	Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448
	TA ČR CHIST-ERA Call 2023: Výzva v oblasti ICT je otevřena Výzva je zaměřena na podporu projektů v oblasti výzkumu informačních a komunikačních věd a technologií. Termín pro příjem návrhů projektů (tzv. proposals) je 10. dubna 2024, 17:00 SEČ. Podmínky pro české uchazeče v této výzvě vycházejí z programu SIGMA (Dílčí cíl 4 - Mezinárodní spolupráce). Předložený projekt s českým partnerem musí být projektem aplikovaného výzkumu. TÉMATA VÝZVY: Multidimensional Geographic Information Systems (MultiGIS), Smart Contracts for Digital Transformation Ecosystems (SmartC). Interní Lhůta pro podání návrhů projektů: do 10. 4. 2024. Více informací zde. Plánované odstávky systémů Bude docházet k pravidelným plánovaným odstávkám systémů ISTA, SISTA a ISRB a to vždy 1x za 14 dní v pátek od 9:00 hod. do 17:00 hod. Data zadaná do systémů před plánovanou odstávkou zůstanou v systému uložena. Aktuální informace vždy naleznete s dostatečným předstihem na webu zde. Konzultační den pro firmy a podnikatele z Ústeckého kraje –online. Více info zde.
	GA ČR Vyhlášení soutěží pro rok 2025 GA ČR vyhlašuje výzvy k podávání návrhů projektů do soutěží standardní projekty, EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a mezinárodní a Lead Agency projekty. Návrhy projektů je možné podávat do 3. dubna. Vyhlášení výsledků proběhne v říjnu a listopadu letošního roku. Financované projekty, které uspějí v několikastupňovém hodnoticím procesu, budou řešeny od roku 2025. Výzvy mají následující výše alokací: Standardní projekty: 2,4 mld. Kč, Mezinárodní projekty: 60 mil. Kč JUNIOR STAR: 400 mil. Kč, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUTGOING: 150 mil. Kč, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP INCOMING: 150 mil. Kč, Grantové projekty excelence v základním výzkumu EXPRO: 800 mil. Kč Interní termíny: Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 19. 3. 2024 Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00. Při nedodržení termínů nelze ze strany VaV garantovat odeslání na GA ČR. Při vyplňování návrhu projektu je doporučeno využívat check listy jednotlivých soutěží. Pravidla a kalkulátor souběhu návrhů projektů zde. Helpdesk zde. Více zde. GA ČR Standardní projekty 2025 GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu standardních projektů s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Změny specializací panelů: s účinností od 1. dubna 2024 dochází k úpravě náplní hodnoticích panelů v rámci oborové komise Lékařské a biologické vědy. Návrhy projektů zasílaných do soutěží vypsaných v roce 2024 je nutné přiřadit podle jejich zaměření do panelů s nově určenou náplní uvedenou zde. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00. Při nedodržení termínů nelze ze strany VaV garantovat odeslání na GA ČR. Praktické informace zde. Check list zde. Více zde.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

GA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

GA ČR

GA ČR Mezinárodní bilaterální projekty 2025

2. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu mezinárodních (bilaterálních) projektů s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Zapojené agentury na principu bilaterální spolupráce: **Tchaj-wan – National Science and Technology Council (NSTC)**, **Jižní Korea – National Research Foundation of Korea (NRF)**. Další mezinárodní projekty je možné podat do soutěží vypsanych na základě spolupráce Lead agency. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00.

Více [zde](#).

GA ČR Mezinárodní projekty na principu LEAD AGENCY

2. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Výzva se týká projektů podávaných ke GA ČR v roli Lead Agency v rámci iniciativy Weave. Agentury zapojené do výzvy: **Austrian Science Fund (FWF – Rakousko)**, **German Research Foundation (DFG – Německo)**, **National Science Centre (NCN – Polsko)**, **Slovenian Research and Innovation Agency (ARIS – Slovinsko)**, **Swiss National Science Foundation (SNSF – Švýcarsko)**, **National Research Fund (FNR – Lucembursko)** a **Croatia Science Foundation (HRZZ – Chorvatsko)**.

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně do 2. 4. 2024 do 8:00.

Více [zde](#).

GA ČR JUNIOR STAR 2025

2. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů JUNIOR STAR s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Skupina grantových projektů JUNIOR STAR je zaměřena na podporu vynikajících mladých vědeckých pracovníků působících v oblasti základního výzkumu.

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00.

Více [zde](#).

GA ČR POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP INCOMING

2. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP – INCOMING s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025.

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00.

Více [zde](#).

GA ČR POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUTGOING

2. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP – OUTGOING s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025.

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00.

Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

GA ČR/ MŠMT

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

GAČR

GA ČR EXPRO

2. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů EXPRO s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Jedná se o návrhy projektů základního výzkumu, jejichž cílem je vytvářet podmínky pro rozvoj excelentního výzkumu, nastavit standardy excelentní vědy, napomoci překonat bariéry, které snižují úspěch projektových návrhů ERC, a umožnit nabytí potřebných znalostí a zkušeností, které se zhodnotí při podávání vysoce prestižních evropských grantů. Vyústěním úspěšně řešeného projektu v rámci skupiny grantových projektů EXPRO bude projektový návrh do jedné z hlavních ERC výzev. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 2. 4. 2024 do 8:00. Více [zde](#).

Mezinárodní projekty: LA Lucembursko

22. 4. 2024

GA ČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci s lucemburskou agenturou Luxembourg National Research Fund (FNR) v rámci iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje lucemburská agentura FNR jako Lead Agency, tedy hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce a GA ČR výsledky hodnotícího procesu přebírá. Soutěžní lhůta začíná 3. 1. 2024. Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 24. 4. 2024, tedy do 7 dnů po oficiálním deadlinu 17. 4. 2024.

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 15. 4. 2024

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: průběžně, nejpozději do 22. 4. 2024. Více informací [zde](#).

MŠMT

AKTION - Česká republika - Rakousko

15. 3. 2024

AKTION ČR – Rakousko podporuje celou řadu projektových aktivit jako společné vědecké akce pro studenty (např. semináře nebo odborné exkurze), bilaterální vědecké akce jako sympozia, odborná zasedání a workshopy, a mnoho dalších. Celý seznam naleznete na stránkách programu [zde](#). Více [zde](#).

Za UJEP se podává 1 souhrnná žádost, návrhy nejdříve konzultujte na odd VaV.

Pro projekty, které se realizují v roce 2024 jsou vypsány následující termíny:

15. 3. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 7. – 31. 12. 2024

15. 5. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 9. – 31. 12. 2024

Informace o podávání návrhu projektu na rok 2024 naleznete v aktualizovaných v pokynech [zde](#) včetně zvýšených sazeb na pobytové náklady v Rakousku (bod 10 – [Financování projektů](#)).INTER-EXCELLENCE II, PODPROGRAM INTER-EUREKA: Výzva Global Stars
Brazil – LUEBR23

27. 3. 2024

MŠMT vyhlašuje výzvu k podávání návrhů projektů na mezinárodní úrovni v programu I-E II, podprogramu INTER-EUREKA. Záměrem Výzvy LUEBR23 je výběr bilaterálních nebo multilaterálních projektů výzkumu, vývoje a inovací na mezinárodní úrovni, a to se zaměřením do všech vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 2024–2027 (max. 3 roky). Lhůta pro podávání návrhů projektů, v níž je možné podávat návrhy projektů do výběru projektů na mezinárodní úrovni, začíná dne 24. 10. 2023 a končí dne 2. 4. 2024. Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 20. 3. 2024. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: 27. 3. 2024. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Interreg SN - CZ

Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Interreg Česko – Sasko 2021–2027

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodářskému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.

FOND Malých projektů Euroregion Elbe/Labe

Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro předložení žádostí naleznete [zde](#). Termín pro podávání projektové žádosti je do 17. 5. 2024 a další do 2. 8. 2024. Termín plánovaného zasedání monitorovacího výboru je 21. 6. a 13. 9. 2024. Více info [zde](#).

Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách programu [zde](#). Nové přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí [zde](#).

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor [Evaluační plán](#) programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech.

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2023 –2024. Věnujte pozornost novým termínům [zde](#).

Plánovaný termín zasedání Monitorovacího výboru je 13. - 14. 3. 2024. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné konzultace. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Další termín pro zaslání žádosti je 22. 4. 2024, kde je plánované zasedání monitorovacího výboru 5. - 6. 6. 2024. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 1. 4. 2023. Termín pro podávání projektových žádostí je do 1. 4. 2024. Další termíny budou zveřejněny v dalších newsletterech. Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027.

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:

- Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027
- Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Central Europe 2021–2027
- Program Interreg Danube Region
- Program Interreg Europe

Výzva je zaměřena na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projektových partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontrolorovi. Více informací [zde](#).



Termíny:

Visegr. fondy/ HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Visegrádské fondy

Standardní projekty

01. 06.2024

Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské společnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělávacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit jeden z cílů programu. Více informací [zde](#).

Strategické projekty

01. 06.2024

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 (ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací [zde](#).

Visegrad + západní Balkán

01. 06.2024

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybraných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.

Více informací naleznete [zde](#).

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha

Portál Horizont Evropa

Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe 2021 - 2027. Více informací [zde](#).

Aktuality + kalendář akcí

Kalendář akcí programu Horizont Evropa [zde](#).

Aktuality Horizont Evropa [zde](#).

Seminář: Novinky v osobních nákladech programu.

13. 03.2024

Technologické centrum Praha pro vás připravilo online seminář věnovaný novinkám v osobních nákladech programu Horizont Evropa. Seminář se koná 13. března 2024. Více [zde](#).

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa?

Evropská komise připravila několik zásad Dos a Don'ts, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projektu. Více informací [zde](#).

Školící kurzy programu Horizont Evropa

EUROPA MEDIA TRAININGS LTD vypsal školicí kurzy v programu Horizont Evropa [zde](#). Video zdarma [zde](#).

První pilíř: Excelentní věda

První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobility vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých oblastí: **Prioritní oblasti a výzvy** [zde](#). Evropská rada pro výzkum (ERC), Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA), Evropské výzkumné infrastruktury.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA/ SAVE THE DATE/ÚK

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

12. 3. 2024

Výzvy výzkumných infrastruktur 2024 otevřeny

Byly otevřeny výzvy výzkumných infrastruktur v programu Horizontu Evropa na rok 2024. Návrhy je možné předkládat do 12. března 2024 17:00 hod. Více [zde](#).

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Organizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či zemědělství.

Klastry a výzvy [zde](#).

Třetí pilíř: Inovativní Evropa

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy: Evropská rada pro inovace, Evropské inovační ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut.

Oblasti a výzvy [zde](#).

Výzva ERA 2024 otevřena

12. 3. 2024

Byla otevřena výzva ERA pro rok 2024 v rámci průřezové oblasti Rozšiřování účasti a posilování ERA. Výzva je otevřena do 12. března 2024 do 17:00 hod. a obsahuje 9 témat. Více [zde](#)

Save the date:

Nominace na Ceny Neuron 2024

31. 3. 2024

Do 31. 3. můžete nominovat laureátky a laureáty na prestižní Ceny Neuron, které oceňují výzkum talentovaných vědců i vědecké osobnosti s mezinárodním renomé. Více informací [zde](#).

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2024

Krajské dotační tituly pro rok 2024 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací [zde](#). Ústecký kraj zveřejnil nové dotační programy v oblasti [školství, mládeže a tělovýchovy](#) a [sociálních věcí](#) na rok 2024.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Ostatní/ IGA/ Pomoc Ukrajině/ CPS info/ VaV info

IGA (Interní grantová agentura)

Interní grantová agentura se nyní věnuje přípravě a organizaci II. kola Studentské vědecké konference, které proběhne ve středu 13. 3. 2024 v červené aule MF-1.54. První kolo konference proběhlo na půdě fakult a následně byl vybrán nejlepší projekt z každé fakulty. Vítězný projekt bude prezentován na II. kole SVK.

Dále se IGA věnuje kontrole přihlášek, průběžným a závěrečným zprávám SGS. Dále mohli řešitelé podávat přihlášku na IGA projekt, který je dvouletý, a to do 10. 2. 2024. Zasedání Grantové komise proběhne 12. 3. 2024.

Dále IGA stále napomáhá Oddělení vědy a výzkumu s agendou pro habilitační řízení a jmenování profesorem. V této souvislosti prosím kontaktujte referenta Interní grantové agentury. Všechny informace o zahájení či ukončení těchto řízení lze nalézt na odkazu [zde](#).

Kontaktní osoba: **Bc. Hanuš Petržílka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Podpora ukrajinských akademiků a studentů

Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete [zde](#).

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny

Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete [zde](#) a [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448

CPS informuje

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na nové podmínky registrace pouze prostřednictvím portálu NIA a úpravu identity stávajících uživatelů.

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a další). Více [zde](#).

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Oddělení pro vědu a výzkum informuje

Projekty pro vědu a výzkum předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není uveden interní termín odevzdání projektu nebo výzva není zařazena do newsletteru, konzultujte podání vždy min. 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace na kontaktech: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz